
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE GRASSA”  

Via  L. VACCARA n. 25 -    91026  MAZARA DEL VALLO  (TP) 

Tel.   0923-908438  -   FAX  0923-909287  

Cod. TPIC843007- Cod.fiscale 91036660818 

E-mail: tpic843007@istruzione.it – PEC tpic843007@pec.istruzione.it – 

SITO WEB: www.scuolagrassa.edu.it 

 

ALL’ALBO SITO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ON LINE 

  
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 

 

per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il ruolo di esperto e tutor 

interno/esterno/collaborazioni plurime relativi alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, “Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multi linguistiche”  con prot. n°1429 del 29/02/2024. 

 

- Intervento A Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 

- Intervento B Percorsi annuali di lingue e metodologie per docenti 

 

CUP: C94D23002150006 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 16/06/2022, con cui è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” presentato dal Ministero dell’Istruzione; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4  “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO il DM 65/2023; 

VISTA la nota del MIM 4588 del 24/10/2023; 

VISTE le Istruzioni Operative (prot. MIM 132935 del 15/11/2023) relative alle “Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’atto di adesione e di inserimento nel PTOF del progetto relativo alla linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del Piano nazionale di 

 

I.C. GIUSEPPE GRASSA
C.F. 91036660818 C.M. TPIC843007
A444F95 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0002242/U del 25/03/2024 10:36

mailto:tpic843007@pec.istruzione.it


 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, con delibera del Collegio n°5 

dell’11/01/2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 22009 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot.1202 del 22/02/2024 del progetto autorizzato; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP con prot. n°1321 del 26/02/2024; 

VISTO il Decreto per l’avvio del procedimento relativo al Progetto “Competenze STEM e multi 

linguistiche” con prot. n° 1385/U del 27/02/2024; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori 

dell’orario di servizio e devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, e devono essere espletate in maniera specifica per 

assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

VISTO l’Avviso interno/esterno di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il 

ruolo di esperto e tutor interno/esterno/collaborazioni plurime relativo al Progetto “Competenze STEM e 

multi linguistiche” -PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche con prot. n°1429 del 29/02/2024; 

VISTA la nomina e convocazione della commissione esaminatrice con prot. n°2022 del 18/03/2024; 

VISTO Il verbale di esame istanze per la formulazione della graduatoria, prot. n°2043 del 18/03/2024; 

VISTO il decreto prot. n°2044 del 18/03/2024 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO CHE avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso;  

 

DECRETA 

 

la pubblicazione sul sito web dell'Istituzione Scolastica della presente graduatoria definitiva: 

 

- ESPERTI -  Intervento A -  Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti  

COGNOME E NOME Edizione  Punteggio  

FORACI FRANCESCO  “SCIENZE CHE PASSIONE” 

 

32 

BELLOMO MARIA GRAZIA  “SCIENZE CHE PASSIONE”  6 

DI GIOVANNI PIETRO  “SCIENZE CHE PASSIONE” 

 

4 

BELLOMO MARIA GRAZIA  “LE FONTI E LE ENERGIE 

RINNOVABILI” 

6  * prec. età 

D’ALEO PIETRO “LE FONTI E LE ENERGIE 

RINNOVABILI” 

6 

DI GIOVANNI PIETRO  “LE FONTI E LE ENERGIE 
RINNOVABILI” 

4 

DI GIOVANNI PIETRO  “CODING e ROBOTICA” 7 

NEIL WINROW “POTENZIAMENTO LINGUA 

INGLESE” 

42 

CHIRCO CARLO “POTENZIAMENTO LINGUA 
INGLESE”  

35,50 

CHIRCO DEBORAH “POTENZIAMENTO LINGUA 

INGLESE” 

34 

ROGERS IVANA MARIAN “POTENZIAMENTO LINGUA 
INGLESE” 

24 

COKER GIORGIANA “POTENZIAMENTO LINGUA 

INGLESE” 

22 

 

- TUTOR- Intervento A -  Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 

COGNOME E NOME Intervento e Edizione  Punteggio  

CAIME MARIA “SCIENZE CHE PASSIONE” 3 

MANGIARACINA  “CODING e ROBOTICA” 4 



 

VALENTINA ANNA 

OCCHIPINTI GIUSEPPA 

GRAZIA  

“CODING e ROBOTICA” 1 

GULLO MARIA “LE FONTI E LE ENERGIE 

RINNOVABILI” 

1 

PUGLIESE VITA  “POTENZIAMENTO LINGUA 

INGLESE” 

12 

LAUDICINA MARIA  “POTENZIAMENTO LINGUA 

INGLESE” ESP 

8 

 

- ESPERTI - Intervento B  - Percorsi annuali di lingue e metodologie per docenti 

 

COGNOME E NOME Intervento e Edizione  Punteggio  

NEIL WINROW “Percorso formativo in Inglese  per docenti” 42 

CHIRCO CARLO “Percorso formativo in Inglese  per docenti” 35,50 

CHIRCO DEBORAH “Percorso formativo in Inglese  per docenti” 34 

ROGERS IVANA MARIAN “Percorso formativo in Inglese  per docenti” 24 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R competente per 

territorio,  ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima.  

 

F.to Digitalmente da  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

D.ssa Mariella Misuraca  

 

 

 

 

 


		2024-03-25T10:46:55+0100
	MSRMLL65H41F061U




